3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА 6-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
выездного совместного заседания
постоянных комиссий Думы города Покачи VI созыва

(головная комиссия: постоянная комиссия Думы города Покачи VI созыва

по социальной политике)

от 20.11.2018                                                                                                                          №8
Председательствовал:

Борисова Наталья Васильевна, председатель Думы города Покачи шестого созыва

	Присутствуют депутаты:

1. Борисова Наталья Васильевна

2. Григин Артем Александрович (СЗиМС)
3. Дмитрюк Сергей Александрович (Соц.пол)
4. Курбанов Али Рагимович ( Соц.пол.)

5. Медведев Юрий Иванович (председатель СЗиМС)
6. Паутов Александр Борисович (СЗиМС)
7. Руденко Алексей Александрович (БНиФВ)
8. Таненков Виктор Львович (председатель Соц.пол)

	Отсутствуют депутаты:

1. Буянов Артем Валерьевич

2. Собур Виктор Анатольевич (отпуск)
3. Тимергазин Марат Мухарямович
4. Тимошенко Анастасия Васильевна
5. Шишкин Сергей Александрович

Участники заседания:
	1.
	Степура Владимир Иванович
	- глава города Покачи

	2.
	Свистун Татьяна Васильевна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	3.
	Коповой Виктор Владимирович
	- директор МАУ ДК «Октябрь»

	4.
	Ненашева Наталья Александровна
	- заместитель директора МАУ ДК «Октябрь»

	5.
	Ващенко Татьяна Владимировна
	- заместитель директора МАУ ДК «Октябрь»

	6.
	Максименко Ирина Владимировна
	-художественный руководитель МАУ ДК «Октябрь»

	7.
	Арифулина Анастасия Юрьевна
	-руководитель клубного формирования МАУ ДК «Октябрь»

	8.
	Возняк Екатерина Васильевна
	-родитель участника вокального коллектива «Малышок»

	9.
	Чурина Людмила Викторовна
	-руководитель аппарата Думы города Покачи

	10.
	Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

С согласия депутата Таненкова В.Л., председателя постоянной комиссии Думы города Покачи VI созыва по социальной политике, право вести заседание перешло к председателю Думы города Покачи Н.В. Борисовой.

Председательствующий ознакомила депутатов с регламентом работы комиссии, списком присутствующих и повесткой дня заседания.
Повестка дня заседания:

1. Об информации о деятельности муниципального учреждения МАУ ДК «Октябрь»: достижения, проблемы и перспективы развития.
Докладчик - Коповой Виктор Владимирович, директор муниципального автономного учреждения ДК «Октябрь».

2. Об исполнении протокольного поручения Думы города Покачи, утвержденного постановлением председателя Думы города Покачи от 01.10.2018 №20.

Докладчик - Коповой Виктор Владимирович, директор муниципального автономного учреждения ДК «Октябрь».
СЛУШАЛИ 1. Об информации о деятельности муниципального учреждения МАУ ДК «Октябрь»: достижения, проблемы и перспективы развития, в том числе результаты, достигнутые при изменении типа учреждения
Докладывал - Коповой Виктор Владимирович, директор муниципального учреждения МАУ ДК «Октябрь».
Докладчик представил депутатам информацию о деятельности муниципального учреждения МАУ ДК «Октябрь»: достижения, проблемы и перспективы развития (прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Борисова Н.В., Степура В.И., Свистун Т.В., Ващенко Т.В., Руденко А.А., Григин А.А., Курбанов А.Р., Таненков В.Л., Паутов А.Б., Дмитрюк С.А.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Думе города Покачи в рамках рассмотрения вопроса «Об информации о деятельности муниципального учреждения МАУ ДК «Октябрь»: достижения, проблемы и перспективы развития»:
1. Информацию о деятельности муниципального учреждения МАУ ДК «Октябрь»: достижения, проблемы и перспективы развития принять к сведению.

2. На заседании Думы города 27.11.2018 года информацию не заслушивать.
3.Рекомендовать администрации города в срок до 20.12.2018 года направить в Думу города Покачи:

1) предложения о перспективах использования объекта «Здание хоккейного корта» для дальнейшего обсуждения вопроса по распоряжению объектом;

2) решение о включении в Комплексный план мероприятий, требующих капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2019-2021 годы мероприятий:

- по проведению капитального ремонта здания и помещений досугового центра «Этвит»;

- по проведению капитального ремонта концертного зала МАУ ДК «Октябрь», включая замену сценического оборудования и конструкций;
- по проведению работ по замене электрических сетей МАУ ДК «Октябрь»;

3) решение о рассмотрении вопроса  возможности строительства нового дома культуры в городе Покачи (с учетом перспективы капитальных вложений в реконструкцию и ремонт зданий МАУ ДК «Октябрь», ДЦ «Этвит») в рамках соглашения Правительства ХМАО-Югры и НК «ЛУКОЙЛ».
СЛУШАЛИ 2. Об исполнении протокольного поручения Думы города Покачи, утвержденного постановлением председателя Думы города Покачи от 01.10.2018 №20.
Докладывал - Коповой Виктор Владимирович, директор муниципального учреждения МАУ ДК «Октябрь».
Докладчик представил депутатам информацию об исполнении протокольного поручения Думы города Покачи, утвержденного постановлением председателя Думы города Покачи от 01.10.2018 №20.
ВЫСТУПИЛИ: Борисова Н.В., Степура В.И., Свистун Т.В., Ващенко Т.В., Дмитрюк С.А., Таненков В.Л., Паутов А.Б.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать администрации города Покачи в рамках исполнении протокольного поручения Думы города Покачи, утвержденного постановлением председателя Думы города Покачи от 01.10.2018 №20:
1. Довести МАУ ДК «Октябрь» сумму, необходимую на замену пожарной сигнализации в МАУ ДК «Октябрь», с учетом заключения контрольно-счетной палаты по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия «Анализ обоснованности НМЦ по мероприятию «Монтаж системы пожарной сигнализации, оповещения, и управления эвакуацией при пожаре» (прилагается).
Председательствующий: Все вопросы повестки дня исчерпаны. Выездное совместное заседание постоянных комиссий Думы города Покачи VI созыва считается закрытым.
	Председательствующий,

Председатель Думы города Покачи
	 Н.В. Борисова